

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 08/24 - CAFETERIA AL
Cliente: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total
1. SERVIÇOS INICIAIS				
1.1. INSTALAÇÕES ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTUR A DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	2,00	M2	345,3542,53690,7085,06	775,76
.2 ART/RRT	1,00	VB	0,00305,520,00305,52	305,52
.3 MOBILIZAÇÃO DA OBRA	1,00	VB	3.182,500,003.182,500,00	3.182,50
.4 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	100,00	H	0,95138,1595,0013.815,00	13.910,00
.5 MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	160,00	H	1,72115,47275,2018.475,20	18.750,40
.6 LIMPEZA PERMANENTE DA OBRA	140,00	M2	0,0030,900,004.326,00	4.326,00
Total de SERVIÇOS INICIAIS			4.243,4037.006,7841.250,18	
2. TAPUME				
.1 TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	24,20	M2	95,2637,162.305,29899,27	3.204,56
.2 ANDAIME METALICO P/FACHADA-2-4 PAV-REAPR. 3 X X - LOCACAO MES	50,00	M2	41,840,002.092,000,00	2.092,00
Total de TAPUME			4.397,29899,275.296,56	
3. DEMOLIÇÕES				
.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	8,00	M3	13,66129,52109,281.036,16	1.145,44
.2 RETIRADA DE ESQUADRIAS	24,00	M2	0,0012,910,00309,84	309,84
.3 RETIRADA DE AZULEJO COLADO	100,00	M2	3,2831,07328,003.107,00	3.435,00
.4 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO PISO CERÂMICO	8,00	M2	2,5224,3020,16194,40	214,56
.5 RETIRADA DE ENTULHOS EM CONTAINERS	60,00	D	68,7436,924.124,402.215,20	6.339,60
Total de DEMOLIÇÕES			4.581,846.862,6011.444,44	
4. PAREDE E FORRO GESSO ACARTONADO				
.1 PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS F ACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	34,00	M2	319,9815,5110.879,32527,34	11.406,66
.2 INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE PET EM PAREDE DRYWALL. AF_07/2023	34,00	M2	2,390,9381,2631,62	112,88
.3 FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	11,00	M2	91,0713,371.001,77147,07	1.148,84
Total de PAREDE E FORRO GESSO ACARTONADO			11.962,35706,0312.668,38	
5. REVESTIMENTO				
.1 REBOCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), BASE PARA TINTA EPO XI, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	16,00	M2	16,1727,93258,72446,88	705,60
.2 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS	140,00	M2	71,1129,419.955,404.117,40	14.072,80
.3 REVESTIMENTO EM MARMORE TRAVERTINO	8,00	M2	847,02187,466.776,161.499,68	8.275,84
Total de REVESTIMENTO			16.990,286.063,9623.054,24	

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:08/24 - CAFETERIA AL
Cliente: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total
6. PINTURA				
.1 PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	160,00	M2	14,332.292,80	10,581.692,803.985,60
.2 REVESTIMENTO MASSA ACRILICA ECONOMICA 2 DEMAOS	60,00	M2	20,161.209,60	30,161.809,603.019,20
.3 PINTURA ESMALTE BRILH.S/ESQ.FERRO 2DEM-INCL.ZARCAO	20,00	M2	25,46509,20	21,13422,60931,80
Total de PINTURA			4.011,603.925,00	7.936,60
7. PISOS				
.1 EMULSAO PREVIA P/PISO VINILICO/CARPETE	37,00	M2	1,1542,55	12,73471,01513,56
.2 PISO VINÍLICO 2,0 MM TARKET	37,00	M2	381,9014.130,30	50,921.884,0416.014,34
Total de PISOS			14.172,852.355,05	16.527,90
8. INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS/GAS				
.1 PONTO HIDRAULICO	5,00	PT	1.515,757.578,75	81,80409,007.987,75
.2 LAVAT.COM TAMPO GRANITO, CUBA E TORNEIRA LAVAT.COM TAMPO GRANITO E TORNEIRA	3,00	UN	3.437,1010.311,30	381,901.145,7011.457,00
.3 PONTO ESGOTO	5,00	UN	1.018,405.092,00	127,30636,505.728,50
.4 PONTO DE GAS	1,00	UN	1.909,501.909,50	636,50636,502.546,00
Total de INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS/GAS			24.891,552.827,70	27.719,25
9. INSTALAÇÕES ELÉTRICA				
.1 PONTO ELETRICO TOMADA BAIXA-INCL.CX.2X4"E BAIXADA	29,00	PT	105,283.053,12	113,503.291,506.344,62
.2 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	61,0961,09	5,245,2466,33
.3 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO. AF_10/2020	2,00	UN	62,19124,38	7,2914,58138,96
.4 LUMINARIA DE EMBUTIR 65 X 65	3,00	UN	751,072.253,21	127,30381,902.635,11
.5 LUMINARIA HERMETICA	4,00	UN	216,41865,64	127,30509,201.374,84
Total de INSTALAÇÕES ELÉTRICA			6.357,444.202,42	10.559,86
10. ESQUADRIAS				
.1 ESQUADRIA DE ALUMINIO	7,80	M2	1.098,138.565,41	34,82271,608.837,01
.2 PORTA DE ABRIR DUAS FOLHAS-ALUMINIO	13,35	M2	1.849,2024.686,82	38,46513,4425.200,26
.3 PORTA INT.MACICA-REVEST.MELAMINA-S/FERR.0,80X2,10	1,00	CJ	2.360,822.360,82	132,05132,052.492,87
.4 PASSA PRATO 1,20 X 0,90	1,08	M2	2.164,102.337,23	190,95206,232.543,46
Total de ESQUADRIAS			37.950,281.123,32	39.073,60
11. VIDROS				
.1 INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 6 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_ PS	44,00	M2	297,3113.081,64	75,393.317,1616.398,80

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:08/24 - CAFETERIA AL
Cliente: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Endereço:
Cidade:

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
Total de VIDROS			13.081,64	3.317,16	16.398,80
12. EQUIPAMENTOS DIVERSOS					
.1 COIFA DE AÇO INOX	1,00	UN	35.644,00	1.909,50	37.553,50
			35.644,00	1.909,50	
.2 BALCÃO EM MADEIRA EM L,REVESTIDO GRANITO 1,60 +2,70 ALT.1,10	1,00	UN	19.095,00	891,10	19.986,10
			19.095,00	891,10	
.3 TAMPO DE GRANITO	16,00	M2	1.018,40	0,00	16.294,40
			16.294,40	0,00	
.4 LETREIROS CAIXA ZINCO H=20 SEINFRA C16.20	13,00	UN	190,95	17,82	2.714,01
			2.482,35	231,66	
.5 BARRA DE ACESSIBILIDADEVERTICAL 40 CM	2,00	UN	190,95	76,38	534,66
			381,90	152,76	
.6 TAMPO DE PIA INOX COM CUBA DUPLA 2,00 X 70 X 90	1,00	UN	3.182,50	190,95	3.373,45
			3.182,50	190,95	
.7 TAMPO DE PIA INOX COM CUBA 1,50 X 60 X 80	1,00	UN	2.036,80	190,95	2.227,75
			2.036,80	190,95	
Total de EQUIPAMENTOS DIVERSOS			79.116,95	3.566,92	82.683,87
13. SERVIÇOS FINAIS					
.1 DESMOBILIZAÇÃO DA OBRA	1,00	VB	3.182,50	0,00	3.182,50
			3.182,50	0,00	
.2 LIMPEZA FINAL DA OBRA	140,00	M2	1,63	3,25	683,20
			228,20	455,00	
Total de SERVIÇOS FINAIS			3.410,70	455,00	3.865,70
TOTAL DO ORÇAMENTO			225.168,17	73.311,21	298.479,38